[image: image1.png]

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                 7- ое  заседание 29-го  созыва

      ҠАРАР                                                                                              РЕШЕНИЕ

15-се март  2024  й.                          № 44/1                             15 марта  2024 г.

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 23, 39.24, 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан  Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (Приложение).
2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и разместить на сайте Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский  район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия
Глава сельского поселения

Арбашевский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

                        Ф.И.Зиятдинов
Приложение

к Решению Совета  сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

№ 44/1 от 15.03.2024

ПОРЯДОК

 определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, определяется в размере рыночной стоимости убытков, причиненных собственнику, землепользователю землевладельцу, арендатору участка в связи с ограничением прав в результате установления сервитута, на основании отчета об оценке, выполненного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

В случаях если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.

Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, указывается в распорядительном акте администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о заключении соглашения об установлении сервитута.

Порядок и сроки внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, определяются соглашением об установлении сервитута. заключаемым между лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, и администрацией сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, землепользователем, землевладельцем, арендатором земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут.